presupuestos  necesarios  para  la  admisibilidad  formal,  corresponde

rechazar el recurso federal con costas a la actora recurrente (art.68 del

C.P.C. y C.N).

Respecto de los honorarios devengados en la sustanciación de este

recurso, los estipendios del Dr. Miguel Goldfarb deben fijarse en la suma

de pesos un millón ochocientos sesenta y nueve mil ciento ochenta y seis

($1.869.186), equivalente a 22 UMA –Acordada N°39/25 CSJN-, más IVA

si correspondiere,  y a la Dra. Irene Liliana Ortega en la suma de pesos un

millón seiscientos noventa y nueve mil  doscientos sesenta ($1.699.260)

equivalente a 20 UMA _Acordada N°39/25 CSJN- por la tarea desplegada

en  esta  instancia por  aplicación  de  la  norma  específica  –art.  31-  en

concordancia con lo dispuesto en el art. 16 última parte de la misma ley

arancelaria que prevé que los jueces no pueden apartarse de los mínimos

[...]

Por lo que resulta del Acuerdo que antecede SE RESUELVE: 1)

Declarar inadmisible el  Recurso Extraordinario Federal  deducido por la

parte  actora,  con costas a su cargo (art.  68 del  CPCN).  2)  Regular los

honorarios  del  Dr.  Miguel  Goldfarb en la  suma  de  pesos  un  millón

ochocientos  sesenta  y  nueve  mil  ciento  ochenta  y  seis ($1.869.186),

equivalente  a  22  UMA  –Acordada  N°39/25  CSJN-,  más  IVA  si

correspondiere, y los de la Dra. Irene Liliana Ortega en la suma de pesos

un millón seiscientos noventa y nueve mil doscientos sesenta ($1.699.260)

equivalente  a  20  UMA  -Acordada  N°39/25  CSJN-,  más  IVA  si

correspondiere.

Regístrese,  notifíquese,  comuníquese  a  la  Dirección  de

Comunicación y Gobierno Abierto de la Corte Suprema de Justicia de la

Nación  (Cf.  Acordada  10/2025  CSJN)  y  devuélvase  –oportunamente-